CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 131/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

solicita que seja realizado o patrolamento e encascalhamento de uma via de
acesso localizada na comunidade dos Coqueiros, a qual dá acesso a residência de
mais de 20 (vinte) moradores, entre eles cito os popularmente conhecidos como o
Sr. Marcelo detetive, Sr. Paulino Rodrigues e Sr. Geraldão.

Tal ação justifica-se pois a via em questão encontra-se em situação precária,

tendo em toda sua extensão diversas valetas, ocasionadas pela ação das águas
pluviais, e ainda diversos pontos propícios a atoleiros.

Desta maneira, necessita-se imediatamente que seja realizado o
patrolamento da via, bem como a retirada das águas pluviais e a implementação de

cascalho ou escória, o que por ora vem humildemente este subscritor solicitar a V.

Exa.

Sala das Sessões, em 06 de março de 2024.

José Resende Moura

(Juquinha do Táxi)
Vereador

Site www entrenosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br